
平成 31 年 4 月吉日 

会員各位 

一般社団法人熊本県作業療法士会 

学術部部長 西 聡太 

学術支援アドバイザー制度の説明会のご案内 

拝啓、春暖の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、当士会の活動につきましてご理解とご支援を頂き、厚くお礼申し上げます。 

この度、熊本県作業療法士会学術部主催により、学術支援アドバイザー制度の説明会を開催することと

なりました。学術支援アドバイザー制度では、経験を積んだ学術支援アドバイザーによる論文の指導や

学会抄録作成のサポートを行っています。学会発表が初めての方や一人職場で指導する上司がおらず演

題発表に不安がある方など、ぜひこの機会に説明会にご参加ください。 

また、説明会後に山根寛先生（「ひとと作業・生活」研究会）をお招きし『臨床的疑問を研究へ―症例ス

タディ入門―』をテーマに講演会を開催することとなりました。目の前の症例をどのように検討したら

よいか分からない、学会発表したいけれど、何から始めたらよいか分からない方は、ぜひご参加いただ

き、熊本作業療法学会などで発表していただければ幸いです。 

 つきましては、大変恐縮ではありますが、会員への周知および参加のご高配をいただきますようお願

い申し上げます。 

 なお、参加を希望される場合、5 月 12 日(日)までに下記の申し込みフォーム（もしくは QR コード）

にお申し込みいただきますよう併せてお願い申し上げます。 

 敬具 

記 

日 付：令和元年 5 月 26 日（日）  

場 所：熊本保健科学大学 キャンパステラス（1 号館） 

熊本市北区和泉町 325 

12 時 45 分～ 受付 

13 時 10 分～『学術支援アドバイザー制度の活用について』         学術部 学術支援委員 

13 時 20 分～『臨床的疑問を研究へ―症例スタディ入門―』  山根 寛先生 

16 時 00 分  終了予定 

参加費： 無 料（熊本県作業療法士会会員のみ対象の研修会です） 

お申し込みは下記フォーム（または QR コード）で必要事項に記載の上、必ず「送信」をお願い致します。 

申し込みフォーム：https://forms.gle/nA9FMejuw9pMkxjX9 

 QR コード： 

 

 

 

        主催：（一社）熊本県作業療法士会 学術部 学術支援委員会 


